[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ  НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	29 ноября 2011 года
	                                                                       №
	83

О внесении изменений в решение Земского собрания

Семеновского района от 29.11. 2010 года № 73

«О районном бюджете на 2011 год»
  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет депутатов решил:

1. Внести в решения Земского собрания Семеновского района от 29 ноября           2010 года № 73 «О районном бюджете на 2011 год» (с изменениями, внесенными решениями Земского собрания района от 27 декабря 2010 года № 87, от 25 февраля 2011 года № 4,  решением Совета депутатов городского округа Семеновский от 24 мая 2011 года № 27, от 28 июня 2011 года № 36, от 28 июля 2011 года № 50, от 18 октября 2011 года № 65) следующие изменения:

1) в пункте  28  абзацы  2 и 3 изложить в следующей редакции:

«Установить верхний предел муниципального долга Семеновского района                 на 1 января 2012 года в размере 26333,9 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Семеновского района на 1 января 2012 года в размере 6176,9 тыс. рублей.

Установить предельный объем долговых обязательств, погашаемых в 2011году, в размере 7619,4 тыс. рублей.»;

   2) в пункте 29 приложение 11 изложить в следующей редакции:

«Программа муниципальных заимствований

Семеновского  района на 2011 год

                                                                                                                тыс. рублей

	Обязательства
	Объем муниципальных заимствований на          1 января 2011 года
	Объем привлече-ния в 2011 году
	Объем  погашения в 2011 году
	Планируемый объем муниципальных заимствований на1января 2012 года

	Обязательства, планируемые в 2011 году

	Объем заимствований, всего
	0
	20157,0
	0
	20157,0

	В том числе:

	1.Бюджетные кредиты
	0
	20157,0
	0
	20157,0

	Итого объем внутренних заимствований
	0
	20157,0
	0
	20157,0

Структура муниципального долга Семеновского района на 2011год

                                                                                                                   тыс. рублей

	Виды долговых обязательств
	Величина муниципального долга на 1 января 2011 года
	Предельный объем привлечения в 2011 году
	Предельный объем погашения в 2011 году
	Верхний предел муниципального долга на              1 января 2012 года

	1.Бюджетные кредиты
	0
	20157,0
	0
	20157,0

	2.Муниципальные гарантии
	3086,3
	10710,0
	7619,4
	6176,9

	Итого объем муниципального долга
	                         3086,3
	                 30867,0
	                    7619,4
	                          26333,9

                                                                                                                                     »,

3) приложение 12 изложить в следующей редакции:

«Программа муниципальных гарантий Семеновского района на 2011 год

                                                                                                                                 тыс. рублей

	Обязательства
	Объем выданных муниципальных гарантий на 1 января 2011 года
	Объем выданных муниципальных гарантий
	Объем погашаемых муниципальных гарантий
	Планируемый объем муниципальных гарантий на 1 января 2012 года

	Муниципальные гарантии, действующие на 1 января 2011 года
	3086,3
	0
	        3078,3
	8,0

	Муниципальные гарантии, планируемые к выдаче в 2011 году
	            0

	10710,0
	4541,1

	6168,9

	Итого объем муниципальных гарантий
	3086,3
	10710,0
	7619,4

	6176,9

Перечень муниципальных гарантий Семеновского района, подлежащих предоставлению в 2011 году

                             тыс. рублей

	Цель гарантирования
	Наименова-ние  прин-ципала
	Общая сумма гарантиро-вания
	Право регрессного требования гаранта к принципалу
	Иные условия предоставления муниципальных гарантий

	Финансирова ние текущих расходов (оплата за топливо)
	МУП «Тепло-сервис»
	      7530,0
	Есть
	Муниципальная гарантия Семеновского района обеспечивает исполнение обязательств по основному долгу и процентам

	МУП «Горводо-канал»
	     3180,0
	Есть
	Муниципальная гарантия Семеновского района обеспечивает исполнение обязательств по основному долгу и процентам

	Итого

	     10710,0

Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Семеновского района по возможным гарантийным случаям, на 2011 год

                                                                                                                                                                            тыс. рублей

	Исполнение муниципальных гарантий Семеновского района
	Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по возможным гарантийным случаям

	За счет источников финансирования дефицита бюджета
	7619,4

	За счет расходов бюджета
	0

» .

Глава местного самоуправления

городского округа Семеновский                                                          Н.В.Коротков